



BURMISTRZ GŁOGÓWKA

RYNEK 1
48 – 250 GŁOGÓWEK

URZĄD MIEJSKI W GŁOGÓWKU

Dnia: 17. 04. 2023

L.dz. 6869/2023

Wznowiono: [signature]

P E T Y C J A

mieszkańców Głogówka z ulicy **Spółdzielcza 6** w Głogówku

My - podpisani na stronie 2 niniejszej petycji - mieszkańcy budynku mieszkalnego przy ul. Spółdzielczej 6 w Głogówku - prosimy Pana Burmistrza o podjęcie pilnych działań w sprawie potencjalnego zagrożenia sanitarnego, związanego z występowaniem u nas dzikich gołębi , które bardzo często - przesiadując i gniazdując na dachu naszego i sąsiednich obiektów - zanieczyszczają te elementy zewnętrzne oraz posadzki balkonów , parapety , elewacje , chodniki i co gorsza zatykają wyloty kominowe .

Pozostawione przez te ptaki w znacznej ilości : odchody, pióra, puch, resztki gniazd - przyczyniają się do niszczenia elementów konstrukcyjnych budynku , powodując liczne uszkodzenia mechaniczne wykończenia dachów i elewacji , gzymsów, parapetów, rynien itd. – co w efekcie wpływa na pogorszenie stanu technicznego tego budynku i co za tym idzie , zwiększenia nakładów finansowych na prace remontowe (dodatkowo kilka razy w roku obciążają nas koszty czyszczenia stropodachu , dachówek, koszy rynnowych, rynien i kominów) .

Oprócz tego ptaki te są bezpośrednio powiązane z hałasem , którego dźwięki jakie wydają i odpychający zapach - bardzo przeszkadzają nam w odpoczynku.

Jednak największym problemem jest to , że przenoszą one wiele różnych chorób zakaźnych, groźnych dla człowieka. W ich odchodach znajdują się wirusy, które stanowią zagrożenia dla zdrowia ; pasożytuje na nich m.in. obrzeżek, który bardzo lubi atakować ludzi, a także roznosi wiele chorób : **ptasią salmonellozę, odkleszczowe zapalenie mózgu , alergię**. Poza tym w tych odchodach gołębi występuje ogromna ilość muszych larw, pcheł, molików i innych robaków ; nawet w wyschniętych wydzielinach zarazki w nich zawarte mogą powodować m.in. **zapalenie opon mózgowych, choroby układu oddechowego i toksoplazmozę**.

Dlatego uważamy, że obecna sytuacja w tym zakresie jest niedopuszczalna !

W związku z powyższym, oczekujemy od władz miasta podjęcia niezwłocznych działań, które dostatecznie ograniczą niekontrolowane rozmnażanie się dzikich gołębi a tym samym zmniejszą problemy z tym związane .

Mieszkańcy budynku – podpisani na stronie 2

Otrzymują :

- Adresat : Burmistrz Głogówka , Rynek 1 , 48-250 Głogówek
- Rada Miejska w Głogówku
- Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Prudniku , ul. Klasztorna 4 , 48-200 Prudnik
- Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej w Głogówku
- a / a - potwierdzenie złożenia dokumentów .

SPÓŁDZIELCZA 6

lp	Imię i nazwisko	Adres zamieszkania	Czytelny podpis
1	Maria Morawiec	Spółdzielca 6/1	Maria Morawiec
2	Stanisława Michałkówna	Spółdzielca 6/4	Stanisława Michałkówna
3	LIND B.	Spółdzielca 6/3	L. Lind
4	Anpeltko Kocamelczyk	Spółdzielca 6/5	Anpeltko
5	Barbara Pnyka	Spółdzielca 6/6	Barbara Pnyka
6	Kryštofa Byłda	Spółdzielca 6/7	Kryštofa Byłda
7	Robert Rusin	Spółdzielca 6/8	Robert Rusin
8	Milka Kustyn	Spółdzielca 6/5	Milka Kustyn
9	Monia Szczerba	Spółdzielca 6/2	Monia Szczerba
10	Witold Winiak	Spółdzielca 6/8	Witold Winiak
11			